
 

 

Prázdninová škola Lipnice, z. s.
Outward Bound Czech Republic
vzdělávací nezisková organizace 

se zaměřením na pedagogiku zážitku

Jaromírova 80/51 
128 00  Praha 2 Nusle

mobil: 774 432 005 
e-mail: psl@psl.cz
web: www.psl.cz

IČ: 004 99 099
DIČ: CZ00499099

bankovní spojení:
FIO banka Praha 1

číslo účtu:
2500064018/2010

registrace:
MV ČR č.j.: VSP/1-3165/90-R

Smlouva č. 19/2291 o realizaci akreditovaného kurzu pro pedagogy  
Gymnázia, Praha 2, Botičská 1, 128 01 Praha 2 

dle § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany: 
 
Prázdninová škola Lipnice, z. s. 
Jaromírova 80/ 51 
128 00 Praha 2 – Nusle 
IČO: 004 99 099 
DIČ: CZ00499099 
zastoupená: Ing. Helenou Macků, výkonnou ředitelkou 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 
Botičská 1 
128 01 Praha 2 
IČ: 613 88 106 
zastoupená: Mgr. Stanislavem Luňákem, ředitelem školy 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně také „smluvní strany“) 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 

Čl. I.  

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel zajistí pro objednatele ubytování a realizaci 2 denního akreditovaného 
kurzu „Syndrom vyhoření a jeho prevence u pedagogických pracovníků“, jehož 
součástí budou prožitkové aktivity (dále také jen „kurz“). 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádné splnění povinností dle této 
smlouvy ujednanou cenu, a to ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

Čl. II.  

Cíle kurzu 

1. Cíle kurzu budou specifikovány s vedoucím kurzu, Mgr. Karlem Šteflem.   

2. Na základě stanovených cílů poskytovatel připraví program kurzu včetně zařazení 
vhodných prožitkových aktivit (dále jen „program kurzu“). Program kurzu 
poskytovatel předloží s dostatečným předstihem objednateli ke schválení a upraví 
program dle požadavků objednatele. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo modifikovat program kurzu na základě dalších 
informací, které při přípravě programu získá, nebo i v průběhu kurzu podle chování 
účastníků kurzu nebo aktuálních klimatických podmínek. Rozhodnutí o úpravě 
programu vychází z opodstatněných závěrů, že je změna žádoucí pro udržení 
maximálního efektu a naplnění cílů kurzu. 

 

Čl. III.  

Místo, čas a rozsah programu poskytovaného na akreditovaném kurzu 

1. Program se bude konat ve dnech 4. – 5. 3. 2019. Kurz začíná v pondělí 4. 3. 2019 
v dopoledních hodinách a končí v úterý 5. 3. 2019 kolem 16.00.  

2. Poskytovatel zajistí místo pro konání kurzu a stravu pro účastníky. 

3. Místo konání kurzu je: Penzion u Bartoušků (www.ubartousku.cz). 



 

 

Prázdninová škola Lipnice, z. s.
Outward Bound Czech Republic
vzdělávací nezisková organizace 

se zaměřením na pedagogiku zážitku

Jaromírova 80/51 
128 00  Praha 2 Nusle

mobil: 774 432 005 
e-mail: psl@psl.cz
web: www.psl.cz

IČ: 004 99 099
DIČ: CZ00499099

bankovní spojení:
FIO banka Praha 1

číslo účtu:
2500064018/2010

registrace:
MV ČR č.j.: VSP/1-3165/90-R

4. Na realizaci programu kurzu se budou podílet celkem 2 lektoři poskytovatele. 

 

Čl. IV.  

Účastníci kurzu 

1. Smluvený počet účastníků je 20 pedagogů.   

 
Čl. V.  

Jazyk kurzu 

1. Kurz bude veden v českém jazyce. 

 

Čl. VI.  

Cena kurzu 

1. Cena kurzu je 83 900 Kč (kurz je akreditovaný u MŠMT, a proto osvobozen od DPH). 

2. Cena programu zahrnuje seznámení se situací ve škole a s konkrétními potřebami 
klienta, sestavení optimálního programu kurzu pro danou skupinu účastníků a jeho 
vedení týmem 2 instruktorů poskytovatele, výběr vhodného objektu pro kurz, 
dopravu instruktorského týmu a materiálu a produkční zajištění akce zahrnující 
i půjčení speciálního vybavení. Cena zahrnuje ubytování a stravu účastníků i lektorů 
po celou dobu pobytu. 

3. Cena kurzu nezahrnuje dopravu účastníků na kurz a zpět. Objednatel si dopravu 
zajišťuje a hradí sám. 

4. V případě, že na základě dohody objednatele a poskytovatele budou poskytnuty 
další služby nad rámec této smlouvy nebo z důvodu na straně objednatele vzniknou 
poskytovateli škody, budou takto vzniklé vícenáklady nebo náhrada škody 
vyúčtovány objednateli zvlášť. 

 

Čl. VII. 

Platba za kurz 

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu kurzu ve dvou splátkách: 

a) zálohu ve výši 50 % z celkové ceny, tj. 41 950 Kč nejpozději do 14 dnů od zaslání 
vystavené zálohové faktury. 

b) doplatek na základě vystavené faktury, kterou poskytovatel pošle v elektronické 
podobě po ukončení kurzu se splatností 14 dní. 

 

Čl. VIII.  

Storno podmínky 

1. Dojde-li ke zrušení kurzu z důvodů na straně objednatele, budou objednateli 
fakturovány následující stornopoplatky, jejichž splatnost činí 14 dní od obdržení 
vystavené faktury. 

 
Zrušení kurzu: 
 v době od podpisu této smlouvy do deseti dnů před začátkem kurzu – 30 % 

z ceny dle čl. IV bodu 1 této smlouvy, 

 v době od devíti dnů do jednoho dne před začátkem kurzu – 60 % z ceny čl. IV 
bodu 1 této smlouvy, 

 v den zahájení kurzu – 100 % ceny dle čl. IV bodu 1 této smlouvy. 

 

2. Objednatel se zároveň zavazuje, že v případě zrušení kurzu či změny jeho termínu 
z důvodů na straně objednatele, uhradí vedle stornopoplatků dle čl. VIII bodu 1 této 
smlouvy veškeré náklady spojené s organizací kurzu, a to zejména náklady na 
zrušení ubytování, stravy, dopravy lektorů či dalších služeb. 

 



 

 

Prázdninová škola Lipnice, z. s.
Outward Bound Czech Republic
vzdělávací nezisková organizace 

se zaměřením na pedagogiku zážitku

Jaromírova 80/51 
128 00  Praha 2 Nusle

mobil: 774 432 005 
e-mail: psl@psl.cz
web: www.psl.cz

IČ: 004 99 099
DIČ: CZ00499099

bankovní spojení:
FIO banka Praha 1

číslo účtu:
2500064018/2010

registrace:
MV ČR č.j.: VSP/1-3165/90-R

Čl. IX. 

Odpovědnost 

1. Odpovědnost si za sebe nesou účastníci po celou dobu trvání kurzu sami. Při 
realizaci jednotlivých aktivit programu kurzu ale přebírá odpovědnost za účastníky 
po dobu trvání těchto aktivit poskytovatel,  

2. Způsobí-li objednatel – resp. účastníci kurzu škodu, bude poskytovatel postupovat 
dle čl. VI. bodu 4 této smlouvy. 

 

Čl. X.  

Ochrana informací a dat, povinnost mlčenlivosti 

1. Smluvní strany jsou oprávněny společně ohledně otázek týkajících se realizace kurzu 
komunikovat v elektronické podobě, a to formou e-mailu, pokud takový e-mail bude 
odeslán osobou k tomu za danou smluvní stranu oprávněnou  
a z e-mailové adresy u takové osoby uvedené v záhlaví této smlouvy v rámci 
konkrétní smluvní strany.  

Osoby oprávněné jednat za stranu objednatele jsou: Stanislav Luňák 
(lunak@gybot.cz), Vlasta Čepelová (cepelova@gybot.cz). Osoba oprávněná jednat za 
stranu poskytovatele je Zuzana Hrnčířová (kurzy@psl.cz). 

2. Smluvní strany se zavazují, že úmyslně nezneužijí informace, které získají 
v souvislosti s realizací kurzu dle této smlouvy. 

3. Pokud je objednatel fyzickou osobou, souhlasí se zpracováním těchto osobních 
údajů: jméno, příjmení, adresa, adresa elektronické pošty a telefonní číslo (dále jen 
„osobní údaje“). 

4. Objednatel souhlasí se zpracováním osobních údajů poskytovatelem, a v případě, že 
má objednatel zaměstnance či jiné spolupracovníky, jejichž osobní údaje jsou 
poskytovateli pro účely plnění této smlouvy předávány, prohlašuje objednatel, že 
osobní údaje těchto dalších osob poskytuje s jejich souhlasem, a to pro účely 
realizace práv a povinností plynoucích z této smlouvy a zasílání obchodních 
informací a sdělení od poskytovatele objednateli. Osobní údaje budou 
poskytovatelem zpracovávány po nutnou dobu, nejdéle po dobu 3 let po ukončení 
předmětu smlouvy. Osobní údaje budou zpracovávány v elektronické podobě 
automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě neautomatizovaným 
způsobem. Poskytovatel po ukončení zpracování řádně naloží se zpracovávanými 
osobními údaji, tedy že všechny osobní údaje vymaže, nebo je vrátí škole a vymaže 
existující kopie apod. 

5. Objednatel bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje uvádět správně 
a pravdivě, a že je bez zbytečného odkladu povinen poskytovateli oznámit jakoukoli 
změnu ve svých osobních údajích. 

6. Objednatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné, a že je poskytnul 
dobrovolně. Objednatel prohlašuje, že jej poskytovatel informoval o tom, že svůj 
souhlas se zpracováváním osobních údajů může kdykoli písemně odvolat. 

7. Poskytovatel přijme všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření 
požadovaná v čl. 32 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto. 

8. Poskytovatel nezapojí do zpracování žádné další osoby bez předchozího písemného 
souhlasu správce. Poskytovatel zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní 
údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost 
mlčenlivosti. 

9. Poskytovatel umožní kontroly, audity či inspekce prováděné správcem nebo jiným 
příslušným orgánem dle právních předpisů. 

 



 

 

Prázdninová škola Lipnice, z. s.
Outward Bound Czech Republic
vzdělávací nezisková organizace 

se zaměřením na pedagogiku zážitku

Jaromírova 80/51 
128 00  Praha 2 Nusle

mobil: 774 432 005 
e-mail: psl@psl.cz
web: www.psl.cz

IČ: 004 99 099
DIČ: CZ00499099

bankovní spojení:
FIO banka Praha 1

číslo účtu:
2500064018/2010

registrace:
MV ČR č.j.: VSP/1-3165/90-R

Čl. XI.  

Ochrana lidských zdrojů 

Při poskytování služeb, jež jsou předmětem této smlouvy, a po dobu šesti měsíců od 
jejich dokončení: 

 se poskytovatel zavazuje, že neučiní zaměstnancům či zástupcům objednatele 
zapojeným do realizace této smlouvy, bez předchozího výhradního písemného 
souhlasu objednatele, žádné nabídky na uzavření pracovního poměru nebo jiné 
formy spolupráce; 

 se objednatel zavazuje, že neučiní zaměstnancům či zástupcům poskytovatele, 
zapojeným do realizace této smlouvy, bez předchozího výhradního písemného 
souhlasu poskytovatele, žádné nabídky na uzavření pracovního poměru nebo 
jiné formy spolupráce. 

 

Čl. XIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, do 5. 3. 2019. Je platná a účinná dnem 
jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. V otázkách práv a povinností smlouvou konkrétně neupravených nebo nezmíněných 
se smluvní strany řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů ČR, zejména 
občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být realizovány pouze na základě 
písemné dohody smluvních stran. Za písemnou formu pro potřeby této smlouvy se 
považuje i e-mail. Veškeré písemné dohody o změně podmínek této smlouvy se 
považují za součást této smlouvy a spolu s ní musí být uchovány.  

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

5. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že tato je 
výrazem jejich pravé, svobodné a vážné vůle na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
Praha 14. 1. 2019   Praha .............................  
 
 
 
 
.................................................     ..................................................... 

Ing. Helena Macků 
výkonná ředitelka 
Prázdninová škola Lipnice, z. s. 

Mgr. Stanislav Luňák 
ředitel školy 
Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 

 


